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10 listopada 2023

Uroczysta sesja Rady Powiatu Skarżyskiego z okazji
jubileuszu

Marszałek Andrzej Bętkowski, Sekretarz Województwa Mariusz Bodo oraz radny
Sejmiku Jan Maćkowiak uczestniczyli w uroczystej sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
z okazji jubileuszu 25-lecia Powiatu Skarżyskiego, która odbyła się w piątek, 10
listopada, w Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej. Podczas sesji
wręczone zostały odznaczenia państwowe a także nagrody „Powiatowe Dęby”.
Wydarzenie uświetnił koncert Anny Józefiny Lubienieckiej.

Bieżący rok jest dla Skarżyska i Powiatu Skarżyskiego czasem szczególnym, bowiem
obchodzone są dwa ważne jubileusze – mija 100 lat od przyznania praw miejskich
Skarżysku-Kamiennej a Powiat Skarżyski świętuje 25-lecie działalności. W 1998 roku
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przeprowadzono reformę administracyjną kraju, która weszła w życie 1 stycznia 1999 roku.
W efekcie w Polsce powstało 16 województw oraz 308 powiatów. Wśród nich znalazł się
właśnie Powiat Skarżyski.

Dzisiejsza uroczysta sesja Rady Powiatu była zwieńczeniem całorocznych obchodów, które
rozpoczęły się już w styczniu koncertem inaugurującym. W każdym kolejnym miesiącu
organizowane były wydarzenia towarzyszące dedykowane szerokiemu gronu odbiorców,
m.in.: konferencja, festyn rodzinny, imprezy sportowe, marszobiegi o charakterze
turystyczno-rekreacyjnym i patriotycznym, spotkania integracyjne czy wystawa
fotograficzna.

Podczas piątkowej sesji marszałek Andrzej Bętkowski na ręce gospodarzy powiatu czyli
starosty Artura Berusa i przewodniczącego Rady Powiatu Jacka Jeżyka złożył gratulacje oraz
podziękowania za pracę na rzecz samorządu powiatowego i dotychczasową współpracę z
samorządem województwa.

– Bardzo dziękuję za zaproszenie na tę wspaniałą uroczystość. Z okazji jubileuszu
25-lecia Powiatu Skarżyskiego składam mieszkańcom oraz władzom
samorządowym serdeczne gratulacje. To bez wątpienia doniosła chwila dla całej
lokalnej społeczności, ale też ważne wydarzenie na skalę regionalną. Piękna i
bogata historia Ziemi Skarżyskiej nie byłaby możliwa bez dobrej współpracy,
zaangażowania oraz doświadczenia wielu pokoleń gospodarzy i mieszkańców
powiatu – powiedział Andrzej Bętkowski. – Skarżyszczanie od setek lat wnosili
duży wkład w rozwój i funkcjonowanie naszego regionu. Niech historia tych
dokonań będzie dla wszystkich motywacją do dalszego działania na rzecz tej
wspaniałej społeczności. Wszystkim mieszkańcom powiatu skarżyskiego życzę
harmonijnego rozwoju swojej „Małej Ojczyzny”, samych korzystnych
przedsięwzięć, a także udanych obchodów pięknego jubileuszu. Wszystkim,
którzy otrzymali dziś wyróżnienia oraz krzyże i medale za długoletnią służbę
nadane przez pana Prezydenta RP z całego serca gratuluję – dodał marszałek.

Marszałek Andrzej Bętkowki na pamiątkę dzisiejszego wydarzenia wręczył władzom Powiatu
Skarżyskiego herb Województwa Świętokrzyskiego.

Uroczysty charakter jubileuszu podkreśliły także wręczone dziś nagrody “Powiatowe Dęby”.

Samorząd Powiatu Skarżyskiego od pierwszej kadencji honoruje wybitne osobowości z
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terenu powiatu tą prestiżową nagrodą. Ustanowiona w 2001 roku przez Radę Powiatu
Skarżyskiego jest wyrazem szczególnego uznania wybitnych osiągnięć w dziedzinie kultury,
sztuki, kultury fizycznej, działalności społecznej i przedsiębiorczości i dlatego też jest
ważnym wyróżnieniem dla ludzi z różnych środowisk społecznych i zawodowych powiatu
skarżyskiego. Ma ona formę statuetki w kształcie dębu. Jej autorem jest skarżyski artysta
Janusz Kierkowski. Wyboru laureatów dokonuje Kapituła Nagrody “Powiatowe Dęby”,
złożona z dotychczasowych laureatów. Od 2002 roku “Powiatowymi Dębami” wyróżniono już
ponad 100 osób.
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